令和６年６月２６日
増尾地域ふるさと協議会
防犯防災部長　志水房夫

増尾西小学校避難所運営委員会 塚本委員長様
土小学校避難所運営委員会 平川委員長様
土中学校避難所運営委員会 安東委員長様
中原小・中学校避難所運営委員会 正木委員長様
柏南高校避難所運営委員会 金子委員長様
柏市危機管理部防災安全課 増田様、高森様
柏市市民生活部市民活動支援課 江幡様
柏市増尾近隣センター 松井センター長様
増尾地域ふるさと協議会 青柳会長、北本副部長、山下書記、志水

令和７年度
「増尾地域内５避難所運営委員会の意見交換会」の開催案内

標記の県件,７月１３日に「増尾地域５避難所運営委員会の意見交換会」を開催します。
各避難所運営委員会から３～８名（最低でも使用自治会で１名）の出席をお願い致します。
増尾ふる協以外の町自治会の参加については、運営委員長の判断にお任せします。
避難所運営委員長様は参加者を選定して頂き参加者への伝達、及び所属、氏名を防犯防災部の
志水までメールにて連絡をお願い致します。
（会議室の定員が４２名ですので超える場合は調整させて頂きます）
行政（柏市）からは、上記の４名が出席の予定です。
なお、各避難所の施設長（学区長）へ出席は現時点で未確定であります。

記

日時： 令和７年７月１２日（土）　　　午後３時～５時３０分
場所 増尾近隣センター　　　会議室Ａ

議事内容

１　　・柏市が求める避難所開設運営委員会の役割
・市作成の２５年４月改訂の避難所運営マニュアルについて

２　　・柏市が令和７年度に実施予定の防災設備強化の施策
３　　・令和７年度の避難所への備蓄品拡充の予定
４　　・避難所に設置されている防災倉庫の運用
５　　・避難所運営委員会の活動の課題点の協議など

・スフィア基準について
・避難所運営委員会の活動財源について（認可団体への見通しは）

４．令和７年度の避難所運営委員会の活動予定
①増尾西小学校避難所運営委員会
②土小学校避難所運営委員会
③土中学校避難所運営委員会
④中原中学校・小学校避難所運営委員会
⑤柏南高校避難所運営委員会

５．その他
以上

連絡先・問合せ先 増尾ふる協　防犯防災部　　志水

090-8562-4205
f_shimizu8888@yahoo.co.jp

mailto:f_shimizu8888@yahoo.co.jp